
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA ŻORY 

 
z dnia 30 października 2025 r. 

 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały nr 356/XXV/20  Rady Miasta Żory z dnia 23 grudnia 

2020  roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Żory 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały nr  356/XXV/20  Rady Miasta Żory z dnia 23 grudnia 
2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomercji Żory (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2020 roku, poz. 9560) z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej Uchwałą nr 751/LIX/23 Rady 
Miasta Żory z dnia 28 września 2023 roku w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyznaczenia obszaru i granic 
Aglomeracji Żory (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2023 r., poz. 7452). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały nie obejmuje 
§ 4 i § 5  Uchwały nr 751/LIX/23 Rady Miasta Żory z dnia 28 września 2023 roku w sprawie zmiany 
dotyczącej wyznaczenia obszraru i granic Aglomeracji Żory (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 
z 2023 r., poz. 7452), które stanowią: „§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego”. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Piotr Kosztyła 

   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 6567



Załącznik  do obwieszczenia 

Rady Miasta Żory 

z dnia 30 października 2025 r. 

UCHWAŁA NR 356/XXV/20 
RADY MIASTA ŻORY 

 
z dnia 23 grudnia 2020 r. 

 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Żory 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 87 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 310 ze zm.), § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1586) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), po uzgodnieniu z Wodami Polskimi oraz 
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach oraz po przeprowadzeniu konsulacji 
z radami działalności pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Rada Miasta Żory 
uchwala: 

§ 1. 1) Wyznaczyć obszar i granice Aglomeracji Żory o RLM równym 60536. 

§ 2. 1. 2). Charakterystyka opisowa Aglomeracji Żory: 

1) Informacje podstawowe: 

a) długość istniejącej sieci kanalizacyjnej: 284,5 km, w tym kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 250,6 km 
oraz sanitarnej tłocznej 33,9 km, 

b) liczba stałych mieszkańców w aglomeracji: 54 587 osób, 

c) liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji: 826 osoby, 

d) RLM z przemysłu i usług obsługiwana przez sieć kanalizacyjną: 5 092 RLM, 

e) RLM z przemysłu i usług obsługiwana przez tabor asenizacyjny: 31 RLM, 

f) oczyszczalnia ścieków: Oczyszczalnia PWiK Żory, ul. Wodociągowa 10. 

2) System gospodarki ściekowej: 

a) średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji – 6 195,89 m3/dobę, 
w tym: 

- 6 118,63 m3/dobę do sieci kanalizacyjnej, 

- 76,99 m3/dobę tabor asenizacyjny, 

- 0,27 m3/dobę przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 Uchwały Nr 751/LIX/23 Rady Miasta Żory z dnia 28 września 2023 roku                    

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Żory (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2023 r., poz. 7452). 

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 Uchwały Nr 751/LIX/23 Rady Miasta Żory z dnia 28 września 2023 roku                    
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Żory (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2023 r., poz. 7452). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6567



b) skład jakościowy ścieków surowych (mg/dm3): 

- BZT5 [mg O2/l]: 287,9 – ChZTcr [mg O2/l]: 664,8, 

- zawiesina ogólna [mg/l]: 304,1, 

- fosfor ogólny [mg P/l]: 13,2, 

- azot ogólny [mg N/l]: 76,4. 

c) maksymalna przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków: 26 092 m3/d, 

d) ilość i skład ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej 
i odprowadzanych taborem asenizacyjnym: 

- ilość [m3/d]: 1028,7 siecią + 6,3 m3/d dowożonych taborem asenizacyjnym, 

- BZT5 [mg O2/l]: 297, 

- ChZTcr [mg O2/l]: 550, 

- zawiesina ogólna [mg/l]: 228, 

- fosfor ogólny [mg P/l]: 4,5, 

- azot ogólny [mg N/l]: 49. 

e) nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane: brak aktualnie 
planowanych podłączeń, 

f) uzasadnienie określonej RLM aglomeracji: 

- liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji korzystających 
z istniejącej sieci kanalizacyjnej: 53659 RLM, 

- RLM wynikająca z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych na oczyszczalnię ścieków przez 
zakłady przemysłowe i usługowe: 5 123 RLM, 

- liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji, korzystających 
z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych i zbiorników bezodpływowych: 928 RLM, 

- Równoważna Liczba Mieszkańców: 60536 RLM, 

- Poziom skanalizowania po realizacji planowanych inwestycji: 98,42%. 

g) strefy ochronne ujęć wody: na terenie aglomeracji Żory Rozporządzeniem Wojewody Śląskiego z dnia 
3 listopada 2021 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych z utworów 
czwartorzędowych „Żory-Rój” w Żorach utworzono strefę ochronną ujęcia wód podziemnych z utworów 
czwartorzędowych „Żory-Rój”, zlokalizowaną na terenie miasta na prawach powiatu Żory i miasta na 
prawach powiatu Rybnik w województwie śląskim, obejmującą: 

- teren ochrony bezpośredniej, 

- teren ochrony pośredniej. 

h) obszary ochronne wód śródlądowych: nie dotyczy, 

i) formy ochrony przyrody: 

- Park Krajobrazowy Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich – powołany Rozporządzeniem 
nr 181/93 Woj. Katowickiego z 23 listopada 1993 r. w sprawie utworzenia parku Krajobrazowego: 
„Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich” zmieniony Rozporządzeniem Nr 37/2000 
Wojewody Śląskiego z dnia 28 września 2000 r. w sprawie zmiany rozporządzenia nr 181/93 Wojewody 
Katowickiego z 23 listopada 1993 r. w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje 
Krajobrazowe Rud Wielkich” (Dziennik Urzędowy Województwa Katowickiego nr 15* z 1993 r. poz. 130) 
– Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 35, poz. 548 z dnia 6 października 2000 r. 

- Pomniki przyrody: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6567



-- Dąb szypułkowy – Quercus robur. Orzeczenie nr 00125 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN 
w Katowicach z dnia 30.09.1957 r. nr L.O.-13b/36/57 
(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.843), 

-- Dąb szypułkowy – Quercus robur. Orzeczenie nr 00125 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN 
w Katowicach z dnia 30.09.1957 r. nr L.O.-13b/36/57 
(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.843), 

-- Dąb szypułkowy – Quercus robur. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 
27.05.1993 r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 
(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.863), 

-- Dąb szypułkowy – Quercus robur. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 
27.05.1993 r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 
(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.860), 

-- Dąb szypułkowy – Quercus robur. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 
27.05.1993 r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 
(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.859), 

-- Dąb szypułkowy – Quercus robur. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 
27.05.1993 r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 
(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.857), 

-- Dąb szypułkowy – Quercus robur. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 
27.05.1993 r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 
(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.856), 

-- Dąb szypułkowy – Quercus robur. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 
27.05.1993 r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 
(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.854), 

-- Dąb szypułkowy – Quercus robur. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 
27.05.1993 r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 
(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.853), 

-- Lipa drobnolistna – Tilia cordata. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 
27.05.1993 r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 
(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.852), 

-- Dąb szypułkowy – Quercus robur. Orzeczenie nr 203 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN 
w Katowicach z dnia 29.04.1961 r. nr O.P.-b/4/61 
(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.845), 

-- Dąb szypułkowy – Quercus robur. Orzeczenie nr 203 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN 
w Katowicach z dnia 29.04.1961 r. nr O.P.-b/4/61 
(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.845), 

-- Dąb szypułkowy – Quercus robur. Orzeczenie nr 203 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN 
w Katowicach z dnia 29.04.1961 r. nr O.P.-b/4/61 
http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.845), 

-- Dąb szypułkowy – Quercus robur. Orzeczenie nr 203 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN 
w Katowicach z dnia 29.04.1961 r. nr O.P.-b/4/61 
(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.845), 

-- Dąb szypułkowy – Quercus robur. Orzeczenie nr 00125 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN 
w Katowicach z dnia 30.09.1957 r. nr L.O.-13b/36/57 
(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.844). 

2. Uszczegółowienie części opisowej oraz część graficzną Planu stanowią załączniki do niniejszej 
uchwały stanowiącej jej integralną część. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6567



§ 4. Uchylić Uchwałę Nr 353/XXIV/20 Rady Miasta Żory z dnia 26 listopada 2020 r. 

§ 5. 3) Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01.01.2021 r. 

 
3) Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 29 sierpnia 2016 r. w sprawie 

wyznaczenia Aglomeracji Żory (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2016 r., poz. 4579), która na podstawie 
art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne traci moc z dniem 31 grudnia 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6567



 
1Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 356/XXV/20 

                                                    Rady Miasta Żory 

                                                                                            z dnia 23 grudnia 2020 r.     

      

 

 

OPIS AGLOMERACJI ŻORY 

 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

- Nazwa aglomeracji: Żory  

- Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z obowiązującą uchwałą: 62 174 

- Wielkość RLM aglomeracji po zmianach: 60 536 

- Gmina wiodąca w aglomeracji: Miasto Żory 

- Gminy w aglomeracji: Gmina Pawłowice, Miasto Żory 

- Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Żory 

 

Niniejsza zmiana obszaru, granic oraz liczby RLM aglomeracji Żory wynika z przeprowadzonego przeglądu 

i została opracowana zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 

lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z  2018 r., poz. 1586) oraz 

„Wytycznymi do wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji” stworzonymi w lipcu 2019 r. 

przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie oraz Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej. 

 

Na terenie aglomeracji znajduje się 54 587 mieszkańców zameldowanych na pobyt stały bądź czasowy: w tym 53 

659 mieszkańców podłączonych jest do sieci kanalizacyjnej, 928 mieszkańców posiada indywidualne systemy 

oczyszczania ścieków, takie jak szczelne zbiorniki bezodpływowe – wywóz nagromadzonych ścieków taborem 

asenizacyjnym na oczyszczalnię ścieków (371 szt.) oraz jedna przydomowa oczyszczalnie ścieków (z której 

korzysta 4 mieszkańców). Zewidencjonowano 826 osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji 

korzystających z sieci kanalizacyjnej. RLM przemysłu podłączonego do sieci kanalizacyjnej wynosi 5 092, 

natomiast łączna liczba RLM wynikająca z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady 

przemysłowe i usługowe dostarczanych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym wynosi 31. 

 

W zakresie RLM weryfikacji została poddana liczba mieszkańców obecnie korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej, liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych, liczba mieszkańców korzystających z indywidualnych 

systemów oczyszczania ścieków oraz wielkość ładunku BZT5 dla sektora przemysłowego. Natomiast w zakresie 

obszaru i granic aglomeracji konieczne było dostosowanie jej do zewnętrznych granic działek ewidencyjnych 

skanalizowanych lub przewidzianych do skanalizowania. W zakresie działek obsługiwanych przez przydomowe 

 
1 W brzmieniu ustalonym przez § 2 Uchwały nr 751/LIX/23 Rady Miasta Żory z dnia 28 września  

2023 roku w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyznaczenia obszaru granic Aglomeracji Żory 

(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2023r., poz. 7452). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6567



oczyszczalnie ścieków, obszar i granice aglomeracji obejmują wyłącznie oczyszczalnię zapewniającą poziom 

oczyszczania ścieków, jaki jest określony dla Aglomeracji Żory. 

 
Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji Żory: 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 

1.  Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 

1. 1. Uchwała Nr 244/XIX/16 Rady Miasta Żory z dnia 2 czerwca 2016 r., w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żory, zmieniona 

uchwałą Nr 449/XXXII/21 Rady Miasta Żory z dnia 29 lipca 2021 r. oraz zmieniona 

uchwałą Nr 623/XLIX/22 Rady Miasta Żory z dnia 24 listopada 2022 r.  

2. 2.Uchwała Nr 246/XIX/16 Rady Miasta Żory z dnia 2 czerwca 2016 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla północno-wschodniej 

części miasta Żory 

3. 3. Uchwała nr XXI/208/2020 Rady Gminy Pawłowice z dnia 20 października 2020 

r. sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu części sołectwa Warszowice w gminie Pawłowice- Etap w rejonie ulicy Ga-

jowej 

4. Uchwała Nr XXXVI/373/2022 Rady Gminy Pawłowice z dnia 07 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu części sołectwa Warszowice w gminie Pawłowice – etap II 

   

 

 

 

    X 

2.  Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego: 

1.Uchwała Nr 486/XLVI/14 Rady Miasta Żory z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie 

uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta Żory 

2. Uchwała Nr IX/72/2015 Rady Gminy Pawłowice z dnia 23 czerwca 2015 r. w 

sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Pawłowice 

  

 

    X 

   3. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego   X  

   4. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych       X 

   5. Inne: 

1.Strategia Rozwoju Miasta Żory 2030+ 

2. Program Ochrony Środowiska dla Miasta Żory na lata 2023-2026 z perspektywą 

na lata 2027-2030 

  

     

    X 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6567



2. Długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna, liczba stałych 

mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemysł obsługiwany 

przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także 

wskaźnik koncentracji; 

Tabela 1: Wyszczególniony RLM aglomeracji 

Stali mieszkańcy 

aglomeracji 

[RLM] 

Osoby czasowo 

przebywające 

w aglomeracji 

 [RLM] 

Przemysł w 

aglomeracji 

[RLM] 

RLM aglomeracji 

54 587 826 5 123 60 536 

Według danych ewidencyjnych w aglomeracji zameldowanych jest 54 587 mieszkańców, z czego 53 659 

mieszkańców podłączonych jest do sieci kanalizacyjnej, natomiast pozostałe 928 osób korzysta 

z indywidualnych systemów oczyszczania (924 osoby korzystają z 371 zbiorników bezodpływowych a 4 osoby 

korzystają z 1 przydomowej oczyszczalni ścieków). Zewidencjonowano 826 osób czasowo przebywających na 

terenie aglomeracji korzystających z sieci kanalizacyjnej. RLM przemysłu obsługiwany przez sieć kanalizacyjną 

wynosi 5 092, RLM przemysłu korzystający ze szczelnych zbiorników bezodpływowych wynosi 31, natomiast 

RLM przemysłu planowany do podłączenia do sieci kanalizacyjnej wynosi 0.  

Aglomeracja obsługiwana jest przez oczyszczalnię ścieków w Żorach. 

Tabela 2: Długość i rodzaj kanalizacji istniejącej 

Kanalizacja istniejąca Długość [km] 

sanitarna grawitacyjna 250,6 

sanitarna tłoczna 33,9 

ogólnospławna grawitacyjna 0,0 

ogólnospławna tłoczna 0,0 

SUMA 284,5 

Stopień wyposażenia aglomeracji Żory w system zbierania ścieków wynosi 98,42%.  

 

Zgodnie z § 3 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. 

w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U.2018 poz. 1586) przy wyznaczaniu 

Aglomeracji bierze się pod uwagę, że budowa planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej na obszarze Aglomeracji 

z doprowadzeniem do oczyszczalni ścieków albo końcowego punktu zrzutu ścieków komunalnych powinna być 

uzasadniona ekonomicznie i technicznie, przy czym wskaźnik koncentracji nie może być mniejszy niż 120 stałych 

mieszkańców Aglomeracji i osób czasowo przebywających w Aglomeracji na 1 km planowanej do budowy sieci 

kanalizacyjnej. Określony według ww. rozporządzenia wskaźnik progowy podlega obniżeniu do wartości 90 Mk/km 

sieci na podstawie § 3 ust. 5 rozporządzenia, tj. m.in. na obszarach objętych przynajmniej jedną formą ochrony 

przyrody, o której mowa w Ustawie o ochronie przyrody.  

W związku z faktem, że planowane przez PWiK Żory inwestycje, pozostające obecnie poza granicami 

Aglomeracji, nie spełniają ww. warunków Aglomeracja nie obejmuje nowych terenów planowanych do 

skanalizowania.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6567



3.  Istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji zakończonych 

końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której aglomeracji ścieki te będą 

odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków. 

Aglomeracja zakończona Oczyszczalnią Ścieków w Żorach. 

Tabela 3: Parametry oczyszczalni ścieków oraz planowana modernizacja 

Oczyszczalnia ścieków istniejąca 

Nazwa Żory  

Lokalizacja ul. Wodociągowa 10, 44-240 Żory 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie 

ścieków z oczyszczalni ścieków do środowiska 

Pozwolenie wodnoprawne: decyzja Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Gliwicach PGW Wody Polskie znak 

GL.ZUZ.1.4210.366.2022.LZ z dnia 7.03.2023 r. 

Rodzaj oczyszczalni ścieków 

PUB2 – oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym 

usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) spełniająca 

standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji  

< 100 000 RLM 

Obciążenie oczyszczalni ścieków [RLM] 62 174 

Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków 

[RLM] 
64 702 

Przepustowość 

oczyszczalni ścieków 

średnia [m3/d] 11 622 

maksymalna [m3/d] 26 092 

Docelowa maksymalna 

[m3/d] 
26 092 

Odbiornik ścieków oczyszczonych 

Nazwa cieku: Ruda 

Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 

oczyszczonych: 43+450 

Współrzędne geograficzne wylotu:  

X: 5546703,3 

Y: 6549924,4 
 

RLM aglomeracji Żory wynosi 60 536, natomiast projektowana wydajność oczyszczalni ścieków to 64 702.  

Planuje się rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków komunalnych w Żorach, w tym m.in.: 

• Wymianę prasy taśmowej, ze względu na znaczny wiek oraz przeciążenie obecnie funkcjonującej. Celem tej wy-

miany jest poprawa efektywności odwadniania i pośrednio produkcji nawozów z osadów ściekowych (granulat 

o lepszych parametrach). Ponadto pozwoli to na hermetyzację procesu, zmniejszenie zużycia energii oraz 

znaczne skrócenie średniego czasu pracy.  

• Wymianę całego wyposażenia technologicznego osadnika wtórnego nr 1, ze względu na zły stan techniczny. Za-

gwarantuje to prawidłową i niezawodną pracę obiektu oraz pozwoli na zwiększenie przepustowości ścieków 

oczyszczonych. 

• Dobudowa i uruchomienie trzeciej komory fermentacji o pojemności 1200m3 lub ewentualne wprowadzenie hydro-

lizy termicznej osadów i kosubstratów. Ze względu na niedobór pojemności komór fermentacji obecny czas fer-

mentacji jest krótszy o ok. 10 dni od zalecanego czasu fermentacji dla osiągnięcia pełnej stabilizacji osadu prze-

fermentowanego co ma to wpływ na: 

-pogorszenie jakości osadu przefermentowanego (osad niepełnie ustabilizowany); 

-mniejsza efektywność uzysku biogazu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6567



W związku z powyższym dobudowa i uruchomienie trzeciej komory fermentacji powoli na uzyskanie 

projektowanego czasu fermentacji.  

• Optymalizację pracy oczyszczalni w modernizowanym lub dobudowywanym układzie poprzez rozbudowę i moder-

nizację systemu sterowniczego, zwiększenie przepustowości sieci komunikacyjnej z uwagi na większą liczbę urzą-

dzeń koniecznych do zintegrowania we wspólnym systemie sterowania i przesył znacznej ilości danych, które wy-

magają przeprowadzenia procesu obliczeniowego oraz wizualizacji. 

• Montaż nowego odsiarczalnika z granulowanym złożem z wodorotlenkiem żelaza co pozwoli na lepsze oczyszcze-

nie biogazu, a co za tym idzie ochronę jednostek kogeneracyjnych przed korozją, ponieważ obecny odsiarczalnik 

ze złożem wypełnionym rudą darniową jest przestarzały i ma nieefektywne oczyszczanie biogazu z siarkowodoru. 

• Doposażenie oczyszczalni w jednostkę kogeneracyjną o parametrach dostosowanych do rosnącego zapotrzebo-

wania na ciepło i energię elektryczną.  

4. System gospodarki ściekowej:  

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład 

jakościowy tych ścieków; przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d; ilość i skład 

jakościowy  ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej; 

nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane; uzasadnienie 

określonej RLM aglomeracji; ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem 

kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie 

systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska 

jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej. 

Tabela 4: System gospodarki ściekowej 

Łączna ilość ścieków dopływająca do oczyszczalni 

siecią kanalizacyjną z terenu aglomeracji Żory  

[tys. m3/rok] 

2 233,3  

Łączna ilość ścieków powstających na terenie 

aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 

zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne 

(zbiorniki bezodpływowe) [tys. m3/rok] 

28,1 

Łączna ilość ścieków powstających na terenie 

aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 

zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne 

(przydomowe oczyszczalnie ścieków) [tys. m3/rok] 

0,1 

Łączna ilość ścieków komunalnych powstających na 

terenie aglomeracji [tys. m3/rok] 
2 261,5 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji [tys. m3/d] 
6,20 

Skład jakościowy ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji 

Wskaźnik 
Ścieki 

surowe 

Ścieki 

oczyszczone 

BZT5 [mgO2/dm3] 287,9 6,5 

ChZTCr [mgO2/dm3] 664,8 36,6 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6567



Zawiesina ogólna 

[mg/dm3] 
304,1 8,1 

Azot ogólny 76,4 8,9 

Fosfor ogólny 13,2 0,4 

Ścieki oczyszczone spełniają wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). Na terenie aglomeracji 

928 mieszkańców korzysta z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków - 4 mieszkańców korzysta z jednej 

przydomowej oczyszczalni ścieków, natomiast 924 mieszkańców z 371 zbiorników bezodpływowych. Ścieki 

pochodzące ze zbiorników bezodpływowych dostarczane są taborem asenizacyjnym do Oczyszczalni Ścieków 

w Żorach (PUB2), Oczyszczalni Ścieków Czerwionka – Leszczyny (PUB2) i Oczyszczalni ścieków Boguszowice 

(PUB1). 

 

➢ ścieki dopływające siecią kanalizacyjną z terenu aglomeracji: 2 233,3 tys. m³/r = 6,12 tys.m³/d (w tym ilość 

ścieków przemysłowych: 1 028,7 m³/d); 

➢ ścieki dopływające siecią kanalizacyjną spoza terenu aglomeracji: brak;  

➢ ścieki dowożone z terenu aglomeracji: 28,1 tys.m³/r = 0,08 tys.m³/d (w tym ilość dowożonych ścieków 

przemysłowych: 0,0063 m³/d); 

➢ ścieki obsługiwane przez przydomowe oczyszczalnie ścieków w obszarze aglomeracji:  

0,1 tys.m³/r = 0,27 m³/d; 

➢ docelowe maksymalne obciążenie oczyszczalni: 26 092 m³/d. 

Tabela 5: Przemysł istniejący 

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych 

do zbiorczej sieci kanalizacyjnej na terenie 

aglomeracji [m3/d] 

1 028,7 

RLM przemysłu (określająca liczbę mieszkańców, która wytworzy taki sam ładunek zanieczyszczeń jak w ściekach 

przemysłowych) aglomeracji Żory została wyliczona zgodnie z „Wytycznymi do wyznaczania, zmiany lub likwidacji 

obszarów i granic aglomeracji” stworzonymi w lipcu 2019 r. przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie oraz 

Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Jest ona wyrażona przez iloraz średniego ładunku 

zanieczyszczeń (iloczyn stężenia BZT5 [mgO2/l] i ilości odprowadzanych ścieków do oczyszczalni [m3/d]) oraz 

jednostkowego ładunku BZT5 przypadającego na jednego mieszkańca, który wynosi 60 g O2/Mk d.  

 

Wyliczenie RLM z przemysłu podłączonego do sieci kanalizacyjnej dla Aglomeracji Żory: 

RLM (prz) = (A * B) / 60 = (1 028,7 * 297) / 60 =  

305 523,90 / 60 = 5 092 

Wyliczenie RLM z przemysłu niepodłączonego do sieci kanalizacyjnej dla Aglomeracji Żory: 

RLM (prz) = (A * B) / 60 = (52,5 * 297) / 60 =  

1 871,10 / 60 = 31 

 

Wyliczenie łącznej RLM z przemysłu dla Aglomeracji Żory: 

5 092 + 31 = 5 123 

 

Tabela 6: Ścieki przemysłowe odprowadzane do kanalizacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6567



Wartości wskaźników w ściekach przemysłowych: Ścieki surowe [mg/dm3] 

Średnioroczne stężenie BZT5  297 

Średnioroczne stężenie ChZTCr  550 

Średnioroczne zawiesiny  228 

Fosfor ogólny  4,5 

Azot ogólny  49 

 

Tabela 7: Przemysł planowany do podłączenia do kanalizacji 

Ilość ścieków przemysłowych planowanych do 

odprowadzania do zbiorczej sieci kanalizacyjnej na 

terenie aglomeracji [m3/d] 

0,0 

Podmioty gospodarcze, których planowane jest 

podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej na 

terenie aglomeracji ze wskazaniem rodzaju 

produkcji 

Podmiot gospodarczy Rodzaj produkcji/usług 

- - 

Stężenie BZT5 [mgO2/l] -  

RLM planowanego przemysłu = 0 RLM 

Obecnie nie planuje się podłączanie do systemu kanalizacji zbiorczej zakładów przemysłowych. 

 

Tabela 8: Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Wyszczególnienie ilość 

1. RLM stałych mieszkańców aglomeracji w tym: 54 587 

1.1. Liczba stałych mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej 53 659 

1.2. Liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych 924 

1.3. Liczba mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków 4 

1.4. Liczba stałych mieszkańców planowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej 0 

2. RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji w tym: 826 

2.1. Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci 

kanalizacyjnej 
826 

2.2. Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji obsługiwanych przez tabor 

asenizacyjny 
0 

3. RLM przemysłu w tym: 5 123 

3.1. RLM przemysłu korzystającego z sieci kanalizacyjnej 5 092 

3.2. RLM przemysłu obsługiwanego przez tabor asenizacyjny 31 

3.3. RLM przemysłu planowanego do podłączenia do sieci kanalizacyjnej 0 

Ilość zbiorników bezodpływowych 371 

Ilość przydomowych oczyszczalni ścieków 1 

RLM aglomeracji (suma 1,2,3) 60 536 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6567



Informacja o ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalniach ścieków oraz 

kontroli wywozu ścieków oraz osadów  

Liczba zbiorników bezodpływowych na terenie aglomeracji wynika z prowadzonej i aktualizowanej na bieżąco ewi-

dencji. Miasto Żory oraz Gmina Pawłowice prowadzi ewidencje zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków znajdujących się na terenie wyznaczonej aglomeracji. Organy na etapie zgłoszenia instalacji 

na podstawie przepisów prawa ochrony środowiska dokonują weryfikacji spełniania przez instalację wymagań 

prawa m.in. weryfikuje poziom ochrony środowiska na podstawie dokumentów pochodzących od producentów 

przydomowych oczyszczalni, m. in. deklaracji właściwości użytkowych przydomowych oczyszczalni ścieków w za-

kresie redukcji substancji zanieczyszczających dla danej instalacji oraz danych z badań geotechnicznych, które 

mogą być wykorzystywane do weryfikacji położenia zwierciadła poziomu wód.  

Na terenie aglomeracji w obszarze Miasta Żory zinwentaryzowano 371 nieruchomości, na których znajdują się 

zbiorniki bezodpływowe, natomiast na terenie Gminy Pawłowice, w granicach aglomeracji, nie znajdują się żadne 

indywidulane systemy oczyszczania ścieków (zbiorniki bezodpływowe lub POŚ). Na terenie Miasta Żory znajduje 

się jedna przydomowa oczyszczalnia ścieków, która spełnia odpowiednie normy oczyszczania ścieków. 

5. Strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 

ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

Na terenie aglomeracji Żory Rozporządzeniem Wojewody Śląskiego z dnia 3 listopada 2021 r. w sprawie 

ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych z utworów czwartorzędowych „Żory-Rój” w Żorach 

utworzono strefę ochronną ujęcia wód podziemnych z utworów czwartorzędowych „Żory-Rój”, zlokalizowaną na 

terenie miasta na prawach powiatu Żory i miasta na prawach powiatu Rybnik w województwie śląskim, obejmującą: 

1) teren ochrony bezpośredniej; 

2) teren ochrony pośredniej. 

Teren ochrony bezpośredniej stanowi obszar o łącznej powierzchni 5866,3 m² obejmujący: 

1) dla studni nr S-1, nr S-1a oraz nr S-1b obszar o powierzchni 808 m², zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr 

2291/38, obręb 0009 Rój, miasto Żory; 

2) dla studni nr S-3 obszar o powierzchni 4700,9 m², zlokalizowany na działkach ewidencyjnych nr 1319/150, obręb 

0009 Rój, miasto Żory, nr 1321/150, obręb 0009 Rój, miasto Żory i nr 1445/150, obręb 0009 Rój, miasto Żory; 

3) dla studni nr S-4 obszar o powierzchni 210 m², zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr 1506/41, obręb 0009 

Rój, miasto Żory; 

4) dla studni nr S-6 obszar o powierzchni 147,4 m², zlokalizowany na działkach ewidencyjnych nr 1128/144, 

obręb 0009 Rój, miasto Żory i nr 1130/145, obręb 0009 Rój, miasto Żory. 

Teren ochrony pośredniej obejmuje obszar o całkowitej powierzchni 1 495 407 m2. Obszar terenu ochrony 

pośredniej określa mapa stanowiąca załącznik Nr 5 do rozporządzenia. 

 

Na terenie ochrony pośredniej, o którym mowa w § 1 ust. 7 wprowadza się następujące zakazy: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, za wyjątkiem: 

a) ścieków odprowadzanych z oczyszczalni ścieków „Boguszowice” przez firmę Best-Eko Sp. z o. o., 

b) ścieków pochodzących z przydomowych oczyszczalni, zrealizowanych przed dniem ustanowienia strefy 

ochronnej; 

2) rolniczego wykorzystania ścieków; 

3) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 

4) stosowania środków ochrony roślin, które według zezwolenia na wprowadzanie środków ochrony roślin do obrotu 

są klasyfikowane jako niebezpieczne dla środowiska; 

5) stosowania nawozów w postaci płynnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6567



6) lokalizowania ferm chowu lub hodowli zwierząt; 

7) lokalizowania nowych magazynów produktów ropopochodnych i rurociągów do ich transportu, za wyjątkiem: 

a) zbiorników przeznaczonych do magazynowania gazu płynnego na potrzeby gospodarstw domowych wraz 

z rurociągami do ich transportu, 

b) magazynów butli gazu płynnego, 

c) zbiorników przeznaczonych do magazynowania oleju opałowego wykorzystywanego na indywidualne potrzeby 

grzewcze wraz z rurociągami do ich transportu, 

d) zbiorników przeznaczonych do magazynowania paliw płynnych wykorzystywanych do generatorów 

prądotwórczych wraz z rurociągami do ich transportu; 

8) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne; 

9) lokalizowania nowych ujęć wody podziemnej z wyjątkiem: 

a) studni wykonywanych w ramach rozbudowy i modernizacji istniejącego ujęcia eksploatowanego dla 

zaopatrzenia w wodę mieszkańców Żor, 

b) studni wykonywanych w ramach zwykłego korzystania z wód, 

c) studni zastępczych i awaryjnych dla innych ujęć w ramach już zatwierdzonych zasobów eksploatacyjnych; 

10) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt; 

11) wydobywania kopalin poza obszarem objętym koncesją na wydobywanie metanu z części złoża „Żory-1”, 

tworzonym w związku z wydobywaniem metanu z pokładów węgla kamiennego przez firmę GAZKOP - 1 z siedzibą 

w Świerklanach; 

12) urządzania pryzm kiszonkowych; 

13) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem tych, dla 

których przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko nie wykazała negatywnego wpływu na zasoby 

jakościowe i ilościowe wód podziemnych. 

 

6. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego 

ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach. 

Na obszarze Aglomeracji Żory nie występują obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

 

7. Formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, 

ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz informacje o obszarach mających 

znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Na terenie aglomeracji występują następujące formy ochrony przyrody wynikające z mocy przepisów Ustawy 

o ochronie przyrody:  

• Park Krajobrazowy Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich – powołany Rozporządzeniem nr 

181/93 Woj. Katowickiego z 23 listopada 1993 r. w sprawie utworzenia parku Krajobrazowego: "Cysterskie 

Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich" zmieniony Rozporządzeniem Nr 37/2000 Wojewody Śląskiego 

z dnia 28 września 2000 r. w sprawie zmiany rozporządzenia nr 181/93 Wojewody Katowickiego z 23 

listopada 1993 r. w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego "Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud 

Wielkich" (Dziennik Urzędowy Województwa Katowickiego nr 15* z 1993 r. poz. 130) - Dz. Urz. Woj. Śląskiego 

nr 35, poz. 548 z dnia 6 października 2000 r. wraz z otuliną Parku Krajobrazowego Cysterskie Kompozycje 

Krajobrazowe Rud Wielkich;  

• Pomniki przyrody:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 6567



1. Dąb szypułkowy - Quercus robur. Orzeczenie nr 00125 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN 

w Katowicach z dnia 30.09.1957 r. nr L.O.-13b/36/57 

(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.843). 

2. Dąb szypułkowy - Quercus robur. Orzeczenie nr 00125 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN 

w Katowicach z dnia 30.09.1957 r. nr L.O.-13b/36/57 

(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.843). 

3. Dąb szypułkowy - Quercus robur. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 27.05.1993 r. 

w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 

(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.863). 

4. Dąb szypułkowy - Quercus robur. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 27.05.1993 r. 

w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 

(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.860). 

5. Dąb szypułkowy - Quercus robur. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 27.05.1993 r. 

w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 

(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.859). 

6. Dąb szypułkowy - Quercus robur. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 27.05.1993 r. 

w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 

(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.857). 

7. Dąb szypułkowy - Quercus robur. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 27.05.1993 r. 

w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 

(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.856) 

8. Dąb szypułkowy - Quercus robur. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 27.05.1993 r. 

w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 

(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.854). 

9. Dąb szypułkowy - Quercus robur. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 27.05.1993 r. 

w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 

(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.853). 

10. Lipa drobnolistna - Tilia cordata. Uchwała Rady Miejskiej w Żorach nr 376/XL/93 z dnia 27.05.1993 r. 

w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 

(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.852). 

11. Dąb szypułkowy - Quercus robur. Orzeczenie nr 203 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN w Katowicach 

z dnia 29.04.1961 r. nr O.P.-b/4/61 

(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.845). 

12. Dąb szypułkowy - Quercus robur. Orzeczenie nr 203 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN w Katowicach 

z dnia 29.04.1961 r. nr O.P.-b/4/61 

(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.845). 

13. Dąb szypułkowy - Quercus robur. Orzeczenie nr 203 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN w Katowicach 

z dnia 29.04.1961 r. nr O.P.-b/4/61 

http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.845). 

14. Dąb szypułkowy - Quercus robur. Orzeczenie nr 203 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN w Katowicach 

z dnia 29.04.1961 r. nr O.P.-b/4/61 

(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.845). 

15. Dąb szypułkowy - Quercus robur. Orzeczenie nr 00125 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN 

w Katowicach z dnia 30.09.1957 r. nr L.O.-13b/36/57 

(http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewpomnikprzyrody.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.PP.2479011.844). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 6567



Załącznik nr 21  do uchwały Nr 356/XXV/20 

Rady Miasta Żory 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

 

 

 

 
1 W brzmieniu ustalonym przez § 3 Uchwały nr 751/LIX/23 Rady Miasta Żory z dnia 28 września 
2023 roku w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyznaczenia obszaru granic Aglomeracji Żory 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2023r., poz. 7452). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 6567


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA ŻORY z dnia 30 października 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2

	Załącznik 1
	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 1.2

		2025-11-19T07:02:19+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




